PAGE
6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
                    от 27 июля 2018                                                                        № 29/86
п. Совхоз « Красное сельцо»
О вынесении на публичные слушания проекта решения
Совета депутатов КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Рузаевского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки красносельцовского сельского поселения рузаевского муниципального района республики мордовия, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   от 26.09.2012г № 38»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения от 10.10.2005 года № 35/11 «Об утверждении положения о порядке проведения публичных слушаний на территории Красносельцовского сельского поселения » и статьей 13, п.3  Устава Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
Совет депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского
муниципального района решил:

1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района  от 26.09.2012г. № 38», внесенный на рассмотрение Совета  депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района  администрацией Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливаются в соответствии с графиком (приложение 2).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).

4. Предложения по проекту решения « О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» принимаются рабочей группой до 27 августа  2018 года в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,  утвержденные решением Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 26.09.2012г. № 38» (приложение 4) по адресу: п. Совхоз «Красное Сельцо», ул. Ленина, 4а, помещение администрации Красносельцовского сельского поселения (т. 54-3-24) ежедневно с 8 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., кроме субботы и  воскресенья.
5. Обсуждение проекта решения « О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,  утвержденные решением Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 26.09.2012г. № 38», осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
                    Глава Красносельцовского
                    сельского поселения                                                С.И. Плотников
                     Приложение № 1

к решению Совета депутатов Красносельцовского

сельского поселения Рузаевского

муниципального района «О вынесении на

публичные слушания проекта  решения  Сове

та депутатов Красносельцовского

сельского поселения Рузаевского муниципального

 района «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки
Красносельцовского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия, утвержденные решением

 Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения

Рузаевского муниципального района от 26.09.2012г. № 38»

                                                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

                     ______________2018                                                             №___________
                                                              п. Совхоз « Красное сельцо»
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 26.09.2012г. №38
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Уставом Красносельцовского сельского поселения,

Совет депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения от 26.09.2013 года № 38 следующего содержания:

- в статье 36 основные виды разрешенного использования в регламенте территориальной зоны «Ж-1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами» дополнить новыми основными видами разрешенного использования следующего содержания:

	Наименование и код ВРИ

	Описание ВРИ

	Предельные размеры земельных участков

	Предельное количество этажей. Предельная высота. (эт/м)
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка

	Min ступы от границ земельного участка (м.)

	Иные предельные параметры

	Площадь (кв.м)

	Размер (м.)

	min
	max
	min

	Общественное питание 4.6
	Размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары)
	500
	10000
	не подлежит установлению
	3/15
	59 %
	1
	-

- в статье 40 основные виды разрешенного использования в регламенте территориальной зоны «Сх2 Зона сельскохозяйственного производства» дополнить новыми основными видами разрешенного использования следующего содержания:

	Наименование и код ВРИ

	Описание ВРИ

	Предельные размеры земельных участков

	Предельное количество этажей. Предельная высота. (эт/м)
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка

	Min ступы от границ земельного участка (м.)

	Иные предельные параметры

	Площадь (кв.м)

	Размер (м.)

	min
	max
	min

	Животноводство 1.7
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с производством продукции животноводства, в том числе сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала), размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных, производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.8-1.11
	10 000
	15000
	не подлежит установлению
	2/25
	75 %
	1
	-

	Автомобильный транспорт 7.2
	Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающие работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов охраны внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения; оборудование земельных участков для стоянок автомобильного транспорта, а также для размещения депо (устройства мест стоянок) автомобильного транспорта, осуществляющего перевозки людей по установленному маршруту
	2 500 для автомобильных дорог не подлежат установлению
	100000 для автомобильных дорог не подлежат установлению
	Не подлежит установлению
	5/40
	60%
	5
	-

- установить градостроительный регламент земельных участков с кадастровыми номерами 13:17:0108006:808 и 13:17:0108006:809 – «Сх2. Зона сельскохозяйственного производства»

- установить под земельным участком с кадастровым номером 13:17:0108001:928 территориальную зону «О2. Зона учреждений здравоохранения».

- в статье 40 в регламенте территориальной зоны «Сх2. Зона сельскохозяйственного производства» для всех видов разрешенного использования  установить максимальную площадь земельного участка     5 000 000 кв.м.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования в информационном бюллетене Красносельцовского сельского поселения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу:

http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Красносельцовского
сельского поселения                                                                С.И. Плотников
                                                                                        Приложение №2

к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

О вынесении на публичные слушания

проекта решения Совета депутатов

Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района

 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 26.09.2012г. № 38»

от « 27 »  июля  2018г. № 29/86
График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 26.09.2012г. № 38»

	Дата проведения

публичных слушаний
	 Время проведения публичных слушаний
	 Место проведения

публичных слушаний

	1
	27 августа 2018 года
	 В  14.30
	Администрация Красносельцовского

сельского поселения, п.Совхоз «Красное сельцо», ул. Ленина, д.4а

Приложение №3
к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

О вынесении на публичные слушания

проекта решения Совета депутатов

Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района

 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 26.09.2012г. № 38»

от « 27 »  июля  2018г. № 29/86
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального

района «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 26.09.2012г. № 38»
	N
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Чапайкина Л.В.
	- заместитель Главы администрации Красносельцовского сельского поселения , руководитель группы

	2.
	Бикеева Н.А.
	- ведущий специалист администрации Красносельцовского сельского поселения, секретарь группы

	3.
	Горшков В.И.
	- депутат Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения избирательного округа N 9

	4.
	Бакушева Н.И.
	- главный бухгалтер администрации Красносельцовского сельского поселения

                   Приложение №4
к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

О вынесении на публичные слушания

проекта решения Совета депутатов

Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района

 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 26.09.2012г. № 38»
от « 27 »  июля 2018г. № 29/86
Форма внесения предложений

по проекту решения Совета депутатов КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  Рузаевского муниципального района

 «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки  Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 26.09.2012г. № 38»
	№

п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта Решения
	Текст поправки
	Текст проекта Решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1